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hovet for at kigge på regelmenterne for de vare- 
tægtsfængslede, og at der kommer en proces i 
forhold til det. Det vil vi selvfølgelig gerne holde 
øje med, og så håber jeg, at vi i den debat, der vil 
følge i Retsudvalget, måske kan blive enige om 
at formulere et eller andet, der omsætter de 
pæne ord om gode intentioner, fokus og andre 
uforpligtende ting til noget konkret, som vi fra 
Retsudvalgets side vil holde regeringen op på 
der skal ske på området. 

Der er ingen tvivl om, at vi alle sammen er 
enige om, at det er fornuftigt at tage sig af de 
indsattes børn, men jeg synes, der er berettiget 
tvivl om, hvorvidt vi er enige om, at indsatsen 
skal styrkes, eller om tingenes tilstand er til- 
fredsstillende. Så måske kan vi veksle det her fo- 
kus og den her enighed om de gode intentioner 
til noget konkret, når vi fortsætter debatten i 
Retsudvalget, jeg vil i hvert fald takke for den 
debat, der har været her. 

Kl. 11:44 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Østergaard. Der er ikke ønske 
om korte bemærkninger. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
forhandlingen er så sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget, hvis ingen gør indsi- 
gelse. 

Det er ikke tilfældet, og det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
14) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 74: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbedrede 
forhold for børn af indsatte. 
Af Karina Lorentzen (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 18.12.2008). 

Kl. 11:44 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er justitsministeren. 

Kl. 11:44 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Beslutningsforslaget går ud på at pålægge rege- 
ringen at fremsætte lovforslag, der giver børn og 

indsatte en række minimumsrettigheder. Jeg vil 
gerne starte med at slå fast, som jeg også sagde i 
behandlingen af det foregående beslutningsfor- 
slag, at regeringen er meget opmærksom på, at 
børn af indsatte, børn af varetægtsfængslede får 
de bedst mulige forhold. Men efter regeringens 
opfattelse er der altså ikke brug for lovgivnings- 
initiativer på området, og derfor kan regeringen 
ikke støtte beslutningsforslaget. 

Som jeg nærmere vil redegøre for, er det et 
område, som Kriminalforsorgen gennem de se- 
neste år har haft stort fokus på og arbejdet me- 
get med, og der er taget en række forskellige ini- 
tiativer. Kriminalforsorgen er desuden løbende 
opmærksom på behovet for og mulighederne 
for at styrke indsatsen vedrørende indsattes 
børn. 

Beslutningsforslaget indeholder bl.a. et for- 
slag om, at der skal udarbejdes retningslinjer, 
som sikrer børns ret til besøg hos og kommuni- 
kation med en forælder i varetægt eller under 
afsoning. Der er som bekendt fremsat et særskilt 
beslutningsforslag, B 57, af Det Radikale Ven- 
stre, som vi lige har behandlet, og jeg vil tillade 
mig i det væsentlige at henvise til mine bemærk- 
ninger vedrørende dette beslutningsforslag. 

Jeg vil fremhæve, at Kriminalforsorgen allere- 
de har taget en lang række initiativer for at sikre, 
at dømte indsatte under afsoning kan holde 
kontakt med deres børn. Hvis en indsat ønsker 
at modtage besøg af sit barn, er der således reg- 
ler, der sikrer, at besøg af børn har en særlig sta- 
tus og skal undergives en særlig sagsbehand- 
ling. Anmodninger om besøg af børn skal f.eks. 
så vidt muligt imødekommes, og institutionerne 
bør overveje muligheden for tilladelse til udvi- 
det besøg, når det drejer sig om besøg af børn. 

Af hensyn til barnet vil det normalt skulle 
ledsages af en voksen under besøget, men kan 
eller vil den anden forælder ikke ledsage barnet, 
vil Kriminalforsorgen hjælpe den indsatte med 
at kontakte familie eller venner for at høre, om 
de eventuelt kan ledsage barnet. 

Varetægtsarrestanter har ret til besøg så ofte, 
som forholdene tillader det, og ansøgninger om 
besøg af børn skal så vidt muligt imødekommes. 
Institutionerne bør også her overveje mulighe- 
den for at tillade længere besøg af børn. Er vare- 
tægtsarrestanten omfattet af besøgskontrol fast- 
sat af politiet af hensyn til formålet med fængs- 
lingen, imødekommer politiet i praksis så vidt 
muligt ansøgninger om tilladelse til besøg af ar- 
restantens børn. 


